[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22 февраля 2012 года №280/29

г. Сатка

О внесении изменений  в решение Собрания

депутатов Саткинского муниципального

района от 25.06.2008 года № 403/40

В соответствии  с Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом № 137-ФЗ от 25.10.2001 года «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и Уставом Саткинского муниципального района, руководствуясь Законом Челябинской области № 257-ЗО от 24.04.2008 года «О порядке определения размера арендной платы, а так же о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШАЕТ:

1. Внести в Решение Собрания депутатов  Саткинского муниципального района от 25.06.2008 года № 403/40 «Об утверждении временного порядка определения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории  Саткинского муниципального района» следующие изменения:

1.1. Часть 3 принять в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Часть 4 принять в новой редакции (Приложение 2).

2. Настоящее решение   вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете  «Саткинский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансам, бюджету и экономической политике  Саткинского муниципального района  (Бурматов Н.П.).

Глава Саткинского

муниципального района

А.А. Глазков

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Саткинского Муниципального района

от 22 февраля 2012 года №280/29

«3. Значение коэффициента К1.

4.. Значения коэффициента К1, учитывающего виды деятельности арендаторов земельных участков, принимается равным:

1) 1 – деятельность общественных объединений;

2) 1 –  деятельность в области образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства;

3) 1 –  производство, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;

4) 1 –  производство промышленной продукции и товаров народного потребления;

5) 1 – деятельность в области связи и энергетики;

6) 0,4 –  добыча полезных ископаемых;

7) 0,8 –  деятельность по обслуживанию жилищно-коммунального хозяйства;

8) 4 –  строительство;

9) 1 –  бытовое обслуживание населения;

10) 1 –  ритуальные услуги;

11) 1 –  деятельность аптек и магазинов очковой оптики;

12) 1 –  общественное питание (столовые);

13) 1 –  общественное питание (кафе, бары, рестораны);

14) 2 –  организация деятельности по продаже товаров на ярмарках и рынках;

15) 2 –  розничная торговля;

16) 2 –  оптовая торговля;

17) 1 –  розничная торговля бензином и (или) дизельным топливом на бензоколонках;

18) 1 –  розничная торговля сжиженным нефтяным газом на газозаправочных станциях;

19) 2 –  услуги в области коммерческой деятельности и посреднические услуги;

20) 1 –  хранение транспортных средств на закрытых наземных стоянках;

21) 1 –  хранение транспортных средств на закрытых подземных стоянках;

22) 1 –  хранение транспортных средств на открытых стоянках;

23) 0,65 –  услуги по техническому обслуживанию и ремонту автомобильного транспорта;

24) 1 –  перевозки автомобильным транспортом;

25) 0,3 –  услуги городского пассажирского транспорта общего пользования (за исключением такси);

26) 1 –  оказание услуг по временному размещению и проживанию;

27) 1 –  деятельность, осуществляемая ломбардом;

28) 1 –  нотариальная, адвокатская, аудиторская и страховая деятельность, деятельность по оказанию юридических услуг;

29) 1 –  финансово-кредитная деятельность;

30) 1 –  брокерская, риелторская деятельность;

31) 1 –  сдача внаем недвижимого имущества;

32) 1 –  деятельность развлекательных и досуговых комплексов;

33) 10 –  деятельность по организации и проведению азартных игр и оказанию сопутствующих азартным играм услуг;

34) 10 –  прием лома черных и цветных металлов и вторичного сырья;

35) 0,3 –  разработка шлаковых отвалов;

36) 10 –  размещение рекламных конструкций;

36.1) 1 –  деятельность в области обращения с отходами;

36.2) 2,5 –  деятельность парков отдыха и развлечений, пляжей;

37) ) 1 –   прочие виды деятельности.»

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Саткинского Муниципального района

от 22 февраля 2012 года №280/29

«5. Значение коэффициента К2.

С целью развития промышленных площадок и стимулирования развития производства на территории Бакальского городского поселения – значение коэффициента К2 установить равным 0,5 для земельных участков Бакальского муниципального образования, расположенных в следующих кадастровых кварталах: 1003001, 1004001, 1004002, 1004003, 1005001, 1005008, 1005015,1002107, 1002108, 1002117, 1002120, 1002121, 1002095,

10005001, 10005004, 10005005, 10005006, 10005008, 10005009, 10005010, 10005011, 10005012, 10005013, 10005014, 10005015, 10005016, 10005017, 10005018, 1004003, 1006001, 1006002, 1006003, 1006004, 1006005, 1006007, 1006008, 1006009, 1006010, 1006011, 1006012, 1006013, 1006015, 1006016, 1006017, 1006018, 1006019, 1006020, 1006022, 1006023, 1006024, 1006025, 1006026, 1006027, 1006028, 1006029, 1006030, 1006031, 1006032, 1006033, 1006034, 1006035, 1006036, 1006037, 1006038, 1006039, 1006040, 1006041, 1006042, 1006043, 1006045, 1006046, 1006047, 1006048, 1006049, 1006050, 1006051, 1006052, 1006053, 1006054, 1006055, 1006056, 1007001.

На остальной территории Саткинского муниципального района коэффициент К2 применять равным 1.»